
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 15 
DEL 25.11.2019 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
 

OGGETTO: Gestione del centro sportivo di Piazza Falcone e Borsellino in Granozzo 

con Monticello e costruzione di un campo di Padel in Granozzo con 

Monticello – Disposizioni. 

 
 
L’anno  DUEMILADICIANNOVE, addì  25 del mese di  NOVEMBRE alle ore  18,30  nella Sede 
Comunale. Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
convocati in Sessione Ordinaria, Seduta pubblica e Prima convocazione i componenti il 
Consiglio Comunale. 
 
All'appello risultano: 

  Presenti Assenti 

PAGLINO PAOLO  x  

ROSSI SILVIO  x  
ZANI MARILENA  x  
BALLASINA ANGELO  x  
BARLASSINA ATTILIO  x  
CANDIAN MARTINA  x  
ERBEIA MARCO  x  
BRUSTIA CRISTINA  x  
CACCIA MARIO  x  
SALSA CLAUDIO  x  
RAUCCIO MASSIMILIANO  x  
  11 0 

 

Partecipa il Segretario Comunale dott.ssa Marilena Pappacena, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco dott. Paolo Paglino assume la Presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 

 

 



Oggetto: Gestione del centro sportivo di Piazza Falcone e Borsellino in Granozzo con 
Monticello e costruzione di un campo di Padel in Granozzo con Monticello – Disposizioni. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Sentito il Sindaco il quale, dopo aver introdotto e illustrato il punto terzo iscritto all’ordine del 
giorno, cede la parola al Vicesindaco Sig. Rossi Silvio che fornisce ulteriori spiegazioni. 
 
Visto il d.lgs. n. 267/2000; 
  
Visto il d.Lgs. n. 118/2011 e in particolare il principio contabile della programmazione all. 4/1; 
 
Premesso che con propria deliberazione n. 55 in data 27.11.2018, è stato deliberato il Documento 
Unico di Programmazione Semplificato 2019/2021 ai fini della presentazione al Consiglio 
Comunale, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Premesso altresì che con deliberazione n. 31  in data 21.12.2018, il Consiglio Comunale ha 
approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato 2019/2021 e il Bilancio 2019/2021;  
 
Tenuto conto della necessità di procedere all’adeguamento del DUPS 2019/2020 al fine di tenere 
conto degli eventi sopravvenuti; 
 
Rilevato: 

- che il Comune è proprietario dell’area prevista sul piano regolatore come  “area per impianti 
sportivi e verde pubblico” posta in Piazza Falcone e Borsellino e Via campo sportivo, 
circostante la struttura adibita a centro polivalente e relativa al Mappale Catastale 518 del 
Foglio 5 su cui insiste un campo da tennis e altre strutture inerenti di servizio 

- che in riferimento alla suddetta area e’ pervenuta  direttamente all’Amministrazione 
Comunale la richiesta di cui al ns. Prot. n.°4123 del 04/07/2019 con cui viene prospettata 
attraverso lo strumento del partenariato pubblico – privato la possibilità di poter dare vita ad 
un centro sportivo per il gioco del tennis e degli sport ad esso collegati, partendo dalla 
gestione dell’impianto comunale di tennis attualmente esistente e procedendo con la 
realizzazione di un campo da Padel, in ampliamento all’attività in atto.  

- che l’amministrazione è interessata a quanto prospettato dalla sopracitata richiesta in 
quanto: 

o L’attività sportiva rappresenta una importante opportunità per i cittadini del Comune 
o La proposta in esame consente di procedere ad un utilizzo dell’area finalizzato ad 

uno sviluppo qualificato del territorio Comunale, individuando una destinazione della 
stessa che consente di ottimizzare la risorsa a disposizione dell’Amministrazione 

o L’area individuata, definita catastalmente con il Mappale 518 del Foglio 5 è inserita 
nel piano regolatore attualmente in vigore come “Aree per servizi ed attrezzature 
sociali”  

 

CON VOTI astenuti n. 0; favorevoli n. 11; contrari n. 0; su n. 11 Consiglieri presenti e n. 11     

votanti, resi per alzata di mano. 
 

DELIBERA 
 

1. di esprimersi positivamente in merito agli obbiettivi contenuti nella richiesta Prot. n.°4123 del 
04/07/2019 da realizzare attraverso l’istituto del project financing così come disciplinato dal 
codice dei contratti pubblici (D.lgs 50/2016). 

2. di procedere all’adeguamento del DUPS 2019/2021 approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 31 del 21.12.2018 conformemente a quanto statuito nel presente provvedimento. 

3. Di approvare la nota di aggiornamento del DUPS 2019/2021 come indicato nel corpo della 
presente deliberazione; 
 

ed inoltre, il Consiglio Comunale stante l’urgenza di provvedere. 



 

CON VOTI astenuti n. 0; favorevoli n. 11; contrari n. 0; su n. 11 Consiglieri presenti e n. 11 

votanti, resi per alzata di mano. 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4 comma, 

del D. Lgs.  18-08-2000, n. 267; 

 

 
 

 
 
 
 
 
 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 
VISTA l’allegata deliberazione, n. 15 del 25.11.2019 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 F.to  Geom. Maria Cristina DONDI - 
 

 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 
VISTA l’allegata deliberazione, n. 15 del 25.11.2019 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to Ivana Barbaglia - 
 

 
 



 
Letto approvato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 
F.to Paglino dott. Paolo 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott.ssa Marilena Pappacena  

 
============================================================================ 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Reg. Pubb. n. _______ 
 

Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 02/12/2019 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 02/12/2019 
IL MESSO 

F.to Maria Pedalino 

 

 

 
 


